PREFEITURA DE

EsAUGUSTO
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i
Governo do Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRI:EA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Secretaria Municipal de Educagiio CNPJ: 31.094.573/0001-55

Oficio n® 053/2024 - SEMED/AC
Augusto Corréa, 19 de janeiro de 2024.

AO llustrissimo Senhor

Rafael Rodrigo Araujo

Secretario Municipal de Finangas da PMAC
Augusto Corréa- PA

Assunto: Aditivo
Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo com cordialidade, solicitamos os devidos encaminhamentos legais objetivando a
efetivagdo de termo aditivo de prorrogagdo de prazo de 90(noventa) dias, referente ao contrato de N°
20229707, para conclusédo da Reforma e Ampliagdo das Escolas:

E.M.E.I.F. Enedina Gongalves dos Reis na comunidade da Cachoeira
E.M.E.I.F. Josefina Alves Torres na comunidade da Porto do Campo

E.M.E.I.F Vereador Miguel de Sousa Cunha na comunidade da Ipixuna, no Municipio de Augusto
Correa/PA.

Na certeza de seu entendimento, agradecemos.

Atenciosamente, _
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Fognit e £duC63°
%’&};ﬂfm{; e 00272021

N\

Prof.2 Esp. IQahez Baldez do Nascimento
Secretaria Municipal de Educagao
Decreto n°002/2021

[ Enderego: Praga Sdo Miguel, n°64 - Bairro Sdo Miguel - Augusto Corréa - PA&. E-mail:semedaugustocorrea@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
¥ oo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
N G ORI E A | e Vg de Edwagio CNPJ: 31.094.573/0001-55

Oficio n° 050/2024 - SEMED/AC
Augusto Corréa, 18 de janeiro de 2024.

AOQ Senhor

Orlandino Adriano de Seixas Alves

Secretario da Secretaria de Planejamento- SEPLADE
Augusto Corréa- PA

Assunto: Aditivo
Prezado Senhor,

Ao cumprimenta-lo com cordialidade, solicitamos os devidos encaminhamentos legais objetivando a
efetivacao de termo aditivo de prorrogagéo de prazo de 210(duzentos e dez) dias, referente ao contrato de
N° 20229707, para conclusdo da Reforma e Ampliagéo das Escolas:

E.M.E.|.F. Enedina Gongalves dos Reis na comunidade da Cachoeira

E.M.E.L.F. Josefina Alves Torres na comunidade da Porto do Campo

E.M.E.I.F Vereador Miguel de Sousa Cunha na comunidade da Ipixuna, no Municipio de Augusto
Correa/PA.

Na certeza de seu entendimento, agradecemos.

Atenciosamente,

/\

4

Prof.? Esp. Ivanéz Baldez do Nascimento
Secretaria Municipal de Educagéo
Decreto n°002/2021

L Endereco: Praga Sdo Miguel, n°64 - Bairro Sdo Miguel - Augusto Corréa - Pa. E-mail:semedaugustocorrea@gmail.com
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CONSTRUTORA
CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA
KT
Pﬁ?f.iwm CNPJ: 22.643.397/0001-72
Nimers 724, Taka. Bragercara. CER, 89.600-000 Insc. Estadual: 15.495.511-6 - Insc. Municipal: 162174
Augusto Corréa-PA, 17 de Janeiro de 2024.
A

Prefeitura Municipal de Augusto Corréa-PA.
Ref.: Aditivo de prazo

CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA, firma estabelecida na Avenida Poliddrio Coelho,
n? 724, térreo anexo B, bairro Taira, CEP 68.600-000, municipio de Braganga-PA,
inscrita no CNP] sob o n? 22.643.397/0001-72, por seu titular, o Sr. CASSIO DO
ROSARIO BARROS, brasileiro, empresario, portador da carteira de identidade n®
6902509, SSP/PA e inscrito no CPF sob o n% 018.034.272-05, residente e
domiciliado na TV. Domingos Sousa, n® 306, Centro, CEP 68.600-000, Braganga-PA,
vem solicitar a V. S2,, o ADITIVO DE PRAZO referente a Reforma e ampliagao das
escolas: 01 - E.M.E.LF. Enedina Gongalves dos Reis, na comunidade do
Cachoeira; 02 - E.M.E.LF. Josefina Alves Torres, na comunidade do Porto do
Campo; 03 - EIM.E.LF. Vereador Miguel de Sousa Cunha, na comunidade do
Ipixuna, localizadas no Municipio de Augusto Corréa/PA, TP N2 026/2022 E
CONTRATO N220229707, por mais 210 dias, através do 32 ADITIVO DE PRAZO,
Pois ao revisar a planilha or¢amentaria licitada e o projeto arquiteténico para
melhor execugdo da obra pela empresa, foram detectados algumas inconformidades
e auséncias de servigos essenciais para ofertar melhor funcionalidade para Escola
. da comunidade local. Deste modo, a empresa solicitou junto a SEMED E SEPLADE,
adi¢do destes servigos, aguardamos o deferimento do pedido.

CONSTRUTORA Assinado de forma digital
PROJEKTA por CONSTRUTORA
LTDA:22643397000 PROJEKTA
172 LTDA:22643397000172
ESTADRG nn paita
CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA Secretania Wunicipal de Tducacao
CNPJ: 22.643.397/0001-72 PROTOCGLO
CASSIO DO ROSARIO BARROS
CPF: 018.034.272-05 M’ﬂiMq

Horas Ji: 9‘2’0
RBCusk

Responsaved

Avenida Polidorio Coelho, n° 724 — Taira — CEP: 68.600-000 — Braganga-PA



Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM..........ceeeeeee.: TOMADA DE PRECOS N° 026/2022 TP

CONTRATANTE........ : FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

CONTRATADA(O)...... CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA

OBJETO.....cccocvuuccens .... Reforma e ampliagdo das Escolas: 01 - EM.E.LF. Enedina Gongalves dos Reis, na

comunidade do Cachoeira 02 - E.M.E.LF. Joseﬁna Alves Torres, na comunidade do Porto do Campo03 - EM.E.LF.
Vereador Miguel de Sousa Cunha, na comunidade do Ipixuna, localizadas no Municipio de Augusto Corréa/PA.

VALOR TOTAL................: R$ 1.397.313,35 (um milhdo, trezentos e noventa e sete mil, trezentos ¢ treze reais e
trinta e cinco centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercicio 2022 Projeto 1501.123610003.1.042 Construgio, Reforma,
Ampliagdo ¢ Adequa¢ de Unidades Escolares - FUNDEB 30% , Classifica¢gdo econémica 4.4.90.51.00 Obras e
instalagdes, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.397.313,35

VIGENCIA...cucneueencuuo.t 12 de Dezembro de 2022 a 10 de Julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL



CADASTRO NACIONAL DE OBRAS - CNO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO DE OBRA

Receita Federal
Informagdes da obra
E Numero de inscrigéo da obra Nome da obra Data do cadastramento
90.014.23206/72 CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA 20/03/2023 23:53
Origem do cadastramento
e-CAC
ART RRT CclB Cadastro Imobiliario
PA20230890851
Data do inicio da obra CNAE
31/01/2023 4120400 Construggo de edificios
4391600 Obras de fundagdes
4399103 Obras de alvenaria
Situagao da obra
Situagdo Data
Ativa 31/01/2023
L
Enderego
f Pais Municipio UF CEP
1 BRASIL AUGUSTO CORREA PA 68.610-000
|
| Bairro . Logradouro Nimero
]' ZONA RURAL AUGUSTO CORREA-PA RUA Ipixuna; localizada no Municipio de Augusto Corréa/Pa. SN
Responsavel
| Nome CPFICNPJ Vinculo
CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA 22.643.397/0001-72 Dono da obra
Data de inicio da responsabilidade Data de término da responsabilidade

31/01/2023

W~

Areas Principais

Existente. ; Comercial salas e lojas i Mista 757,13 m?
Acréscimo Comercial salas e lojas Mista 50,47 m?
Reforma Comercial salas e lojas Mista 757,13 m?

Areas Complementares

i Existente

Comercial salas e lojas

Mista ¢ Estacionamento Témeo 576,00 m?

807,60 m?

Reforma

Comercial salas e lojas

Mista Estacionamento Témeo | 576,00 m?

807,60 m?

vé[ea Resultante

Area Resultante da Obra
2.191,20 m?




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO 3 A () | DATA DE ABERTURA
22.643.397/0001-72 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| ;1045

SATRL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CONSTRUTORA PROJEKTA EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

23.30-3-01 - Fabricagdo de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
38.11-4-00 - Coleta de residuos ndo-perigosos

42.11-1-01 - Construcao de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos

42.12-0-00 - Construgao de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pracas e calgadas

42.21-9-02 - Construcdo de estagdes e redes de distribuicao de energia elétrica

42.21-9-03 - Manutencdo de redes de distribui¢cao de energia elétrica

42.22-7-01 - Construgdo de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigacao

42.99-5-01 - Construcdo de instalagdes esportivas e recreativas

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99-1-05 - Perfuragdo e construgao de pogos de agua

77.11-0-00 - Locacao de automoveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagao de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGCAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO

AV POLIDORIO COELHO 724 TERREOANEXO B

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
68.600-000 TAIRA BRAGANCA PA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONSTRUTORAPROJEKTA@GMAIL.COM (91) 8552-9963

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ARk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 15/06/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

AhkA ARk deddeRdekk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 31/10/2022 as 12:09:20 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



09/01/24, 10:19 Consulta Regularidade do Empregador

A ECONOCMIC

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  22.643.397/0001-72

Razao CONSTRUTORA PROJEKTA EIRELI EPP
Social:

Endereco: AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO 1371 / CENTRO / BRAGANCA / PA /
68600-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/01/2024 a 02/02/2024

Certificacdo NUimero: 2024010402263988851716
Informagao obtida em 09/01/2024 11:20:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



Duvidas mais Frequentes | lnicio | V - 1.7

Historico do Empregador

(O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Uitimos 24 meses, conforme Manual de
Crientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 22.643.397/0001-72
Raz&o social: CONSTRUTORA PROJEKTA EIRELI EPP
Nome fantasia: CONSTRUTORA PROJEKTA

e e Data de Validade Namero do CRF

@ 01032024 01/03/2024 & 30/03/2024 2024030119253973011375
11/02/2024 11/02/2024 a 11/03/2024 2024021101380671527200
23/01/2024 23/01/2024 a 21/02/2024 2024012320143232300869
[04/01/2024 04/01/2024 & 02/02/2024 2024010402263968851716
16/12/2023 16/12/2023 a 14/01/2024 2023121601514803942793
2711112023 2711172023 a 26/12/2023 2023112708100515267290
08/11/2023 08/11/2023 a 07/12/2023 2023110806300082261142
20/10/2023 120/10/2023 & 18/11/2023 2023102006403742493903
01/10/2023 01/10/2023 a 30/10/2023 2023100101403308807589
12/09/2023 12/09/2023 a 11/10/2023 2023091207433838044205
24/08/2023 24/08/2023 a 22/09/2023 2023082407005416472122
05/08/2023 05/08/2023 a 03/09/2023 2023080502053971269201
17/07/2023 17/07/2023 a 15/08/2023 2023071705223382611194
28/06/2023 28/06/2023 a 27/07/2023 2023062804552350898885
09/06/2023 09/06/2023 a 08/07/2023 2023060901470211581185
21/05/2023 21/05/2023 & 19/06/2023 2023052101555205214114
02/05/2023 02/05/2023 a 31/05/2023 2023050201510908304603
13/0472023 13/04/2023 2 12/05/2023 2023041302041854355173
25/03/2023 25/03/2023 a 23/04/2023 2023032501560856356003
06/03/2023 06/03/2023 a 04/04/2023 2023030601413790894584
15/02/2023 15/02/2023 a 16/03/2023 2023021502014279059263
27/01/2023 27/01/2023 a 25/02/2023 2023012701575620113761
08/01/2023 08/01/2023 a 06/02/2023 2023010801511082786620
20/12/2022 20/112/2022 a 18/01/2023 2022122002131862750068
011212022 01/12/2022 a 30/12/2022 2022120102085370343508
12/11/2022 12/11/2022 & 1111212022 2022111202205660582580
2411012022 2411012022 a 2211112022 12022102402023618286068
05/10/2022 05/10/2022 a 03/11/2022 2022100502020900090241
16/09/2022 16/09/2022 a 15/10/2022 2022091601524098246978
28/08/2022 28/08/2022 a 26/09/2022 2022082801500247557610




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA
CNPJ: 22.643.397/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:18:36 do dia 20/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/02/2024.

Cadigo de controle da certiddo: CC5A.F362.D0F1.7FD3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



15/03/2024, 16:27 ' ) Confirmagao da Autenticidade de Certiddes

BRASIL
U (HTTPS://GOV.BR)

Confirmacéo da Autenticidade de
Certidoes |

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidé&o

CNPJ: 22.643.397/0001-72

Cédigo de Controle: CC5A.F362.D0OF1.7FD3

Data da Emissdo: 20/08/2023

Hora da EmissSo: 05:18:36

Tipo Certiddo: Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 20/08/2023, com validade até 16/02/2024.
@é;géﬁa Anterior ({Servicos/eertidasinternet/P/Autanticidade/NVoltarn

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P}/Autenticidade/Confirmar)

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointermnet/PJ/Autenticidade/Confirmar

1



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.643.397/0001-72

Certiddo n°: 63848814/2023

Expedigdo: 14/11/2023, &s 12:29:56

Validade: 12/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.643.397/0001-72, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 4 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoresgs Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss8o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt®tst.jus.br



14/11/23, 11:32 https://app._sefa.pa.gov.brlemissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVICO GRATUITO

it 2

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

| CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA ]

Nome: CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA
Inscri¢ao Estadual: 15.495.511-6
CNPJ: 22.643.397/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de |
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢

certificado que NAO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,

relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de

natureza tributaria, incritos ou nio na Divida Ativa.

. A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e

da Instrugdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmacfo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servigo da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletrdonico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 12:31:17 do dia 14/11/2023

Valida até: 12/05/2024

Nimero da Certidao: 702023081157638-0

Codigo de Controle de Autenticidade: C15065A8.A1E37609.COCE841D.EADAA7C3

Observagio:

- Nos termos da legislagdo pertinente a presente Certiddo poderd, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipdteses
previstas no art. 6° da Instru¢gdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

. - A cassagdo da certiddo serd efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piblica no enderego eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territério paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.brfemissao-certidao/emitirCertidac.action 172



156/03/2024, 16:29 ' Portal SEFA

Sevretaria vo Estado da Farsnda

CONFRMAGAO DE AUTENTICIDADE DAS oRRTIDHES Tamanho do texto [F

Resultado

~Consulta autenticidade de certiddes

Nome Empresarial: CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA
inscrigdo Estadual: 15.485.511-6
CMPJ: 22.643.387/0001-72
Emitida 3s: 12:31:17 no dia 14/11/2023
Valida até: 12/05/2024
Tipo Certidito: Negativa Tributéria

; N? Certiddo: 702023081157638-0
b Cédigo de controle de autenticidade: C15065A8.A1E37608.COCES41D.EADAATC3

Nova congulits

Copyright © 2010 SEFA. Todas os direitos reservados. Avenida Visconde de Souza Franco, 110 - CEP 66,053-000 Atendimento: 0800-725-5533

https:/fapp.sefa.pa.gov.br/autenticidade-certidoes/consultaCertidao.do;jsessionid=2sFDjhaJ1yDMOpRWx3_UryWv31ZMOHPSc3dasl4nY8PK20...

N



. 14/11/23, 11:32 https:/fapp.sefa.pa.gov.br/emissac-certidao/emitirCertidao.action
SERVICO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

l CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA |

Nome: CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA

Inscrigo Estadual: 15.495.511-6

CNPJ: 22.643.397/0001-72

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que NAQO CONSTAM, até a presente data, pendéncias em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza nfo tributdria, incritos na Divida Ativa.

. A presente Certiddo, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e

da Instru¢do Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzira efeitos apds a
confirmacdo de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Servi¢o da Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda no endereco eletrénico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida as: 12:31:17 do dia 14/11/2023

Vilida até: 12/05/2024

Niamero da Certidao: 702023081157639-9

Codigo de Controle de Autenticidade: 83C00D1C.94B7A8B8.4489C2E4.E050F26F

Observagio:

- Nos termos da legislaco pertinente a presente Certiddo podera, independente de notificagdo
prévia, ser cassada quando, dentro do periodo de validade forem verificadas as hipoteses
previstas no art. 9° da Instru¢gdo Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também
em decorréncia da suspensdo de medida liminar.

' - A cassag8o da certiddo sera efetuada de oficio, devendo ser dada a publicidade do fato por
meio de consulta piiblica no enderego eletronico www.sefa.pa.gov.br.

Valida em todo territdrio paraense.
SERVICO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.briemissac-certidao/emitirCertidao.action 2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA -

Emissdo 11/12/2023
Y&V PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
] ? PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
N o
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N°. 0025248
Informagdes do Contribuinte
COD CONTRIBUINTE | NOME EMPRESARIAL (RAZAC SOCIAL) CPFICNPY
162174 ~ CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA 22.643.397/0001-72
Enderego do Contribuinte '
| Losravoura ) " NUMERO | N*DOCEP T BAIRRO
!1 AVE POLIDORIO COELHO 724 | 68600000 ‘TAIRA
MUNIC'PIO UF EDIFICIO APTO rSALA
BRAGANCA » PA 01.02.016.0644.0Q1 1 17456
NOME oonsﬁueasms : 7 1 N chunENVYo i OBSERVACOES
CONSTRUTORA PROJEKTA 22.643.397/0001-72
FINALIDADE DA CERTIOAO Inscr. Imobiliaria:
Data de Emissdo: 11/12/2023 Data de Validade: 10/03/2024

O Departamento de Arrecadacgédo, Fiscalizagdo e Tributos da Prefeitura Municipal de Braganga, a pedido da
parte interessada e com fundamento legal no art. 17 e seguintes da Lei 3605/02, de 31/12/2002 - Cédigo Tributério
Municipal, ressalvado o direito de cobrar quaisquer débitos que por ventura venham a ser apurados, CERTIFICA que
o CONTRIBUINTE acima qualificado, nada deve a Fazenda Municipal com relagdo a TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Braganca - PA, 11 de DEZEMBRO de 2023

Secretaria i inangas - SEFIN
. Prefeit Cipal de Braganga/PA

PASS. NOSSA SENHORA DA GLORIA, SN - RIOZINHO. 587 MARIA DO CARMO - 11/12/2023 08:43

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA) Pagina 1 de 1
Atendimento » Certiddes » Certidbes de débitos




15/03/2024, 16:31 ISS - BRAGANGA

B Validar Certid3o de Débitos

| InformagOes do Documento

Consulitar

Sua consulta localizou 1 documento(s).

N STATUS COD. - NOME CONTRIB. N° CPF/CNFJ EMISSAQ VALIDADE
25248 CERTIDAO NEGATIVA 162174 - CONSTRUTORA PROJEKTA 22.643.397/6001-72 11/12/2023 €& 101032024 - Vencido.

https://braganca-pa.prefeituramodema.com.br/meuiss_new/index.php?cidade=braganca# M




SEPLADE

\/ Governo do Trabalho Secretaria Municipal de Planejamente, Desenvolvimento Econdmico e Turismo

Oficio GS/SEPLADE N° 016/2024

Augusto Corréa (PA), 19 de janeiro de 2024.

ESTAGO Do PARA
Sccretaria Mumicipal de Educacio

A PROTOCO# 0
Sra. lvanéz Baldez do Nascimento ﬂlﬂl 1202
M.D. Secretaria Municipal de Educacao - SEMED Horas

Nesta

Q

Responsave;

Senhora secretaria,

Ao cumprimenta-la, sirvo-me do presente para encaminhar a vossa senhoria,
conforme solicitado por meio do oficio n° 050/2024, a nota técnica n® 003/2024, em anexo,
elaborada pela fiscal da obra, cujo o objeto € a Reforma e ampliagdao das escolas: 01 -
EMEIF ENedina Gongalves dos Reis, na localidade da Cachoeira, 02- EMEIF Josefina
Alves Torres, na comunidade do Porto do Campo, 03 - EMEIF Vereador Miguel de
Sousa Cunha, na comunidade do Ipixuna, localizadas no municipio de Augusto Corréa,
oriundo do processo licitatério n® 026/2022, e contrato n® 20229707, celebrado entre o Fundo
Municipal de Educagao e a empresa construtora Projekta LTDA.

A referida nota técnica tem por objetivo dirimir quaisquer duvidas relacionadas a
justificativa apresentada por parte da contratada, referente a solicitagdo de adigdo de
prorrogacao do prazo de vigéncia do contrato; e sugerir, sem a intengdo de interferéncia
em vossa decisdo, a adicdao de 90 (noventa) dias ao prazo de vigéncia do contrato
supracitado.

Cordialmente,

/ //A £ 2 < /a &«

Orlandi i eSeiW | .
A drano 08 XUE
Secretario Municipal de Planeja , Qrtandind AGTECE, G shtER™

, el : N. :
Desenvolvimento Econdmico e Turismo ”S:S"é“‘\‘,u £ oﬂf‘ﬁlco'
™

Praga Sdo Miguel, n2. 60 - CEP: 68.610-000- CNPJ: 04.873.600/0001-15 — Augusto Corréa/ Para
E-mail: conveniosaugustocorreapa@gmait.com — Tel. (91) 3121-1444 - Site: www.augustocorrea.pa.gov.br/’



PREFEITURA DE

B O
/CORREA

Governo do Trabalho

NOTA TECNICA N° 003/2024

ESCOLAS: 01 - E.M.E.I.F. ENEDINA GONCALVES DOS
REIS, NA COMUNIDADE DO CACHOEIRA; 02 - E.M.E.IF.
JOSEFINA ALVES TORRES, NA COMUNIDADE DO PORTO
DO CAMPO; 03 - E.M.E.I.F. VEREADOR MIGUEL DE
SOUSA CUNHA, NA COMUNIDADE DO IPIXUNA,
LOCALIZADAS NO MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA.

NOTA TECNICA N° 003/2024

OBJETO: ESCOLAS: 01 — E.M.E.I.F. ENEDINA GONCALVES
DOS REIS, NA COMUNIDADE DO CACHOEIRA; 02 - E.ME.I.F.
JOSEFINA ALVES TORRES, NA COMUNIDADE DO PORTO
DO CAMPO; 03 - E.ME.L.LF. VEREADOR MIGUEL DE SOUSA
CUNHA, NA COMUNIDADE DO IPIXUNA, LOCALIZADAS NO
MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA/PA.

CONTRATO: N° 20229707

TOMADA DE PREGO: TP N°026/2022

DATA: 19 de janeiro de 2024.

PREFEITURADE

Feonnts SEMED

Governo do Trabalho Secretaria Municipal de Educacdo




NOTA TECNICA N° 003/2024

A Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econémico e Turismo —
SEPLADE, neste ato representada pela Sr2. Anna Beatriz Aguiar de Souza Engenheira Civil Fiscal
da Obra, conforme ART N° PA20231006386, inscrita no Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Para-CREA numero do conselho n°® 1519174578, vem informar, que relativo ao
Objeto: Escolas: 01 - E.M.E.I.F. Enedina Gongalves dos Reis, na comunidade da Cacheira; 02
- E.M.E.L.F. Josefina Alves Torres, na Comunidade do Porto do Campo; 3 - E.M.E.l.F. Vereador
Miguel de Sousa Cunha, na Comunidade do Ipixuna, Localizadas no Municipio de Augusto
Corréa/Pa, a empresa CONSTRUTORA PROJEKTA LTDA executou 54,81% de obra, porém teve
0 atrazo da aprovagao do replanilhamento para melhor funcionalidade de execucgéoe e entrega da
obra.

Portanto, solicitamos prorrogacéo de 90 (noventa) dias corridos para o aditivo de prazo do
contrato.

Anna Beatrt Aguiar e Soza
Engenheira Civil
REAPA N° 1519174578
N° 20230089 SEPLADE

TECNICO(A): ‘
PREFEITURAGE

e piTdee | I SEMED

Engenheira Civil N4 Vb e
CREA/PA 1519174578 \/ Governo do Trabalhg |  Secreia Municpal de Educagio




ESTADO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREA
PALACETE BENEDITO CARDOSO DE ATHAYDE

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 04.873.600/0001-15

TERMO DE AUTORIZACAO

Na qualidade de Ordenador de Despesas responsavel pela Prefeitura Municipal de

Augusto Corréa e uso de suas atribuigdes Legais ¢,

Considerando a necessidade para OBJETO: Aditivo de prazo ao Contrato de n°
20229707, referente ao Objeto: Reforma e Ampliacdo das escolas: 01 — E.M.E.LF. Enedina
Gongalves dos Reis, na comunidade do Cachoeira, 02 — E.M.E.LF. Josefina Alves Torres,
na comunidade do Porto do Campo, 03 — E.M.E.LF. Vereador Miguel de Sousa Cunha, na
comunidade do Ipixuna, localizadas no Municipio de Augusto Corréa/PA.

Considerando haver adequacdo orgamentdria ¢ financeira das despesas, a Lei

Orcamentdria em vigor em anexo aos autos,

Resolve AUTORIZAR a realizagdo da supracitada despesa ¢ que seja encaminhado o
presente Aditivo de Prazo ao setor competente adequado para as providéncias cabiveis, de forma

a verificar a modalidade licitatoria mais conveniente para Gestdo Publica.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Augusto Corréa (PA), 22 de janeiro de 2024.

Francisco € finaifo Q de Ofeir

PREFEITO MUMCIPAL

ESTACO DO PARA )
Arefeitura Mun. de Auguato Corréa
COMBBAO PERMAMENTE DE LICITAGAO-CPL
RECERI
EmM:_J22 | o' J 202U

HORARIO: . @
%@o\n;\}vel S

Praga Sdo Miguel, 60, Bairro Sdo Miguel. CEP 68.610-000




